

甲部 - 香港分行資料
I. 收益表資料

	2019 年 6 月 30 日	2018 年 6 月 30 日
	千港元	千港元
利息收入	3,597,854	2,809,435
利息支出	(2,462,134)	(1,566,632)
其他經營收入		
- 非港元貨幣交易的收益減虧損	70,832	333,252
- 持有作交易用途的證券的收益減虧損	3,860	113,934
- 其他交易活動的收益減虧損	144,465	(16,317)
- 費用及佣金收入淨額		
- 費用及佣金收入	1,608,281	946,504
- 費用及佣金開支	(116,677)	(399,986)
- 其他	781	998
經營開支		
- 職員及租金開支	(1,670,347)	(1,669,781)
- 其他開支	(455,109)	(552,933)
- 其他準備金的回撥淨額	1,399	337
減值貸款及應收款項的淨回撥	42,801	12,750
來自物業、工業裝置及設備以及投資物業的處置的收益減虧損	(1)	-
除稅前盈利	766,005	11,561
稅項開支	(148,936)	(23,284)
除稅後盈利 / (虧損)	617,069	(11,723)

II 資產負債表資料
資產

	2019 年 6 月 30 日	2018 年 12 月 31 日
	千港元	千港元
(i) 現金及銀行結餘(存放於法國巴黎銀行集團的海外辦事處的數額除外)	1,207,228	3,784,172
(ii) 距離合約到期日超逾 1 個月但不超逾 12 個月的銀行存款(存放於法國巴黎銀行集團的海外辦事處的數額除外)	2,169,014	13,136
(iii) 存放於法國巴黎銀行集團的海外辦事處的數額	112,345,789	117,675,427
(iv) 貿易匯票	12,647,805	10,750,375
(v) 持有作交易用途的證券	10,040,003	7,433,756
(vi) 貸款及應收款項		
- 對客戶的貸款	128,861,352	118,704,963
- 對銀行的貸款	1,427,222	2,649,766
- 其他帳戶	32,537,200	36,655,759
- 為已減值貸款及應收款項而提撥的準備金		
特別準備金	(466,398)	(492,872)
一般準備金	(130,345)	(169,996)
(vii) 投資證券	19,264,230	22,206,185
特別準備金	(435)	(1,533)
(viii) 其他投資	9,730	9,737
(ix) 物業、工業裝置及設備以及投資物業	173,835	173,233
(x) 其他資產	1,085,207	-
(xi) 商譽	1,704,288	1,835,387
(xii) 資產總額	322,875,725	321,227,495

負債

(i) 尚欠銀行存款及結餘(結欠法國巴黎銀行集團的海外辦事處的數額除外)	23,177,105	7,403,911
(ii) 客戶存款		
- 活期存款及往來帳戶	19,224,400	24,388,164
- 定期、短期通知及通知存款	158,984,092	153,663,355
(iii) 結欠法國巴黎銀行集團的海外辦事處的數額	82,400,543	75,338,872
(iv) 已發行存款證	1,940,428	1,988,014
(v) 已發行債務證券	20,009,496	17,097,182
(vi) 其他負債	17,139,661	41,347,997
(vii) 負債總額	322,875,725	321,227,495

III 資產負債表的其他資料

	2019年6月30日		2018年12月31日	
	千港元	佔客戶貸款總額的百分率	千港元	佔客戶貸款總額的百分率
(i) 客戶的貸款				
1. 減值客戶的貸款*				
- 貸款數額	478,564	0.37%	479,482	0.40%
- 特別準備金	401,045	0.31%	382,545	0.32%
- 一般準備金	4,315	0.00%	5,567	0.00%
- 抵押品公平值	324,037		496,940	
有擔保逾期貸款	198,445		199,033	
無擔保逾期貸款	276,871		81,326	
2. 於2019年6月30日及2018年12月31日，並無減值銀行的貸款。				

*減值貸款乃根據香港金融管理局貸款、墊款及準備金分析季報（表格 MA(BS)2A）填報指示中列為「次級」、「呆滯」或「虧損」的貸款。

(ii) 以下細目分類的對客戶的貸款分析

	2019年6月30日		2018年12月31日	
	千港元	持有抵押品的百分率	千港元	持有抵押品的百分率
1. 在香港使用的貸款				
工業、商業及金融				
- 物業發展	3,820,714	72%	4,297,789	56%
- 物業投資	2,875,979	58%	946,740	70%
- 金融企業	10,314,771	63%	14,174,403	42%
- 股票經紀	104,695	0%	85,464	0%
- 批發及零售行業	3,510,329	44%	3,968,171	31%
- 製造業	9,310,832	4%	8,817,118	2%
- 運輸及運輸設備	13,672,257	98%	12,780,185	78%
- 康樂活動	143,157	0%	253	0%
- 資訊科技	2,065,024	8%	624,817	14%
- 其他	3,266,758	70%	4,459,899	56%
個人				
- 為購買其他住宅物業的貸款	1,000	100%	1,265	100%
- 其他	15,508,939	100%	12,391,328	100%
2. 貿易融資	20,461,960	20%	12,819,527	12%
3. 在香港以外使用的貸款	43,804,937	69%	43,338,004	65%
客戶貸款總額	128,861,352		118,704,963	

(iii) 非銀行的中國內地風險承擔

等值港元(百萬元)	2019年6月30日		
	資產負債表內之風險額	資產負債表外之風險額	總額
對手方類別			
1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	8,507	4,264	12,771
2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	3,772	5,098	8,870
3. 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業	26,213	7,512	33,725
4. 並無於上述1項內報告的中央政府之其他機構	479	36	515
5. 並無於上述2項內報告的地方政府之其他機構	-	-	-
6. 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸	4,899	7,474	12,373
7. 其他被法國巴黎銀行集團視作為中國內地非銀行客戶之風險	3,036	1,712	4,748
總額	46,906	26,096	73,002
扣除撥備後總資產	322,876		
資產負債表內之風險承擔佔總資產的比例	14.53%		

等值港元(百萬元)	2018年12月31日		
	資產負債表內之風險額	資產負債表外之風險額	總額
對手方類別			
1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	8,463	3,531	11,994
2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	3,884	4,873	8,757
3. 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業	21,125	7,061	28,186
4. 並無於上述1項內報告的中央政府之其他機構	463	107	570
5. 並無於上述2項內報告的地方政府之其他機構	-	-	-
6. 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸	4,224	6,133	10,357
7. 其他被法國巴黎銀行集團視作為中國內地非銀行客戶之風險	3,540	886	4,426
總額	41,699	22,591	64,290
扣除撥備後總資產	321,227		
資產負債表內之風險承擔佔總資產的比例	12.98%		

(iv) 主要國家或地域分部的國際債權

國際債權是在顧及風險轉移因素後，按照交易對手所在地區的風險承擔。國際債權總額 10%或以上之個別地區債權分析如下：

等值港元(百萬元)	2019年6月30日					
	銀行	官方機構	非銀行私人機構		其他	總額
			非銀行 金融機構	非金融 私人機構		
1. 已發展國家	118,600	-	23,301	9,914	-	151,815
其中 法國佔	115,836	-	22,637	2,981	-	141,454
2. 亞太區發展中國家	13,618	2,792	814	16,241	-	33,465
其中 中國佔	13,475	2,792	814	11,161	-	28,242
3. 離岸中心	352	-	1,743	72,645	-	74,740
其中 英屬西印度群島佔	-	-	-	28,255	-	28,255
其中 香港佔	86	-	1,007	30,178	-	31,271

等值港元(百萬元)	2018年12月31日					
	銀行	官方機構	非銀行私人機構		其他	總額
			非銀行 金融機構	非金融 私人機構		
1. 已發展國家	129,186	1	22,595	12,790	-	164,572
其中 法國佔	127,065	-	21,832	3,146	-	152,043
2. 亞太區發展中國家	9,911	16	1,325	15,760	-	27,012
其中 中國佔	9,831	16	1,325	11,003	-	22,175
3. 離岸中心	121	-	1,418	63,419	-	64,958
其中 英屬西印度群島佔	-	-	-	24,708	-	24,708
其中 香港佔	89	-	286	23,490	-	23,865

(v) 地域分部的客戶貸款

客戶貸款是在顧及風險轉移因素後，根據交易對手(佔總客戶貸款額 10%或以上者)的所在地，按地域分部，對客戶貸款額進行分析的結果如下：

等值港元(百萬元)	2019年6月30日			2018年12月31日		
	客戶貸款 總額	逾期客戶貸款 超逾3個月	減值客戶 貸款	客戶貸款 總額	逾期客戶貸款 超逾3個月	減值客戶 貸款
香港	56,067	86	89	44,509	46	101
英屬維爾京群島	27,947	198	198	24,550	234	234
其他地區	44,847	191	191	49,646	-	144
總額	128,861	475	478	118,705	280	479

(vi) 外匯風險

等值港元(百萬元)	2019年6月30日			
	美元	歐元	人民幣	總額
現貨資產	138,895	60,034	16,863	215,792
現貨負債	(150,383)	(51,234)	(9,320)	(210,937)
遠期買入	187,637	28,916	83,161	299,714
遠期賣出	(175,022)	(37,637)	(91,659)	(304,318)
期權淨持倉量	-	-	-	-
長(或短)盤淨額	1,127	79	(955)	251
結構性盤淨額	-	-	-	-

等值港元(百萬元)	2018年12月31日			
	美元	歐元	人民幣	總額
現貨資產	142,393	59,892	14,134	216,419
現貨負債	(145,916)	(55,181)	(11,538)	(212,635)
遠期買入	182,098	22,394	102,363	306,855
遠期賣出	(178,789)	(26,564)	(105,407)	(310,760)
期權淨持倉量	-	-	-	-
長(或短)盤淨額	(214)	541	(448)	(121)
結構性盤淨額	-	-	-	-

上述某非港元貨幣的淨額盤(以實際數值計算)，構成不少於所有非港元貨幣的總淨額盤的 10%。
期權盤淨額按對沖等值方式計算。

(vii) 逾期或經重組資產

	2019年6月30日		2018年12月31日	
	千港元	佔客戶貸款總額的百分率	千港元	佔客戶貸款總額的百分率
1. 逾期貸款				
- 超逾3個月但不超逾6個月	92,255	0.07%	26,199	0.02%
- 超逾6個月但不超逾1年	164,790	0.13%	-	0.00%
- 超逾1年	218,272	0.17%	254,160	0.21%
- 特別準備金	401,045		250,977	
- 抵押品公平值	295,160		296,033	
有關客戶的逾期貸款的抵押品為金屬及銀行擔保。				
2. 其他逾期達以下期間的資產				
- 超逾3個月但不超逾6個月	-		-	
- 超逾6個月但不超逾1年	-		-	
- 超逾1年	435		1,533	
3. 逾期的重組客戶貸款				
- 超逾1個月但不超逾3個月	-	0.00%	-	0.00%
4. 銀行逾期貸款				
- 超逾3個月但不超逾6個月	-	0.00%	-	0.00%
5. 於2019年6月30日及2018年12月31日，並無新的銀行重組資產。				
6. 於2019年6月30日及2018年12月31日，並無持有經收回資產。				

IV. 資產負債表外風險承擔

	2019年6月30日	2018年12月31日
	千港元	千港元
1. 或然負債及承擔		
- 直接貸款代替項目	1,849,095	1,848,659
- 交易關聯或有項目	7,777,258	7,981,094
- 貿易關聯或有項目	21,450,954	18,798,365
- 其他承諾	163,194,638	162,182,988
- 其他	26,872,039	19,721,395
2. 衍生工具（名義數額）		
- 匯率合約**	515,337,367	517,075,591
- 利率合約	111,894,107	111,258,684
- 其他	22,264,250	19,134,983
3. 衍生工具公平價值總計		
- 匯率合約**	(4,928)	(56,324)
- 利率合約	51,116	(12,394)
- 其他	(456,620)	(2,375,619)

**因掉期存款安排引起的遠期外匯合約除外。

V. 流動性資料披露**(i) 平均流動資金維持比率**

	2019年6月30日	2018年6月30日
三個月平均流動資金維持比率	38.31%	41.70%

平均流動資金維持比率是根據《銀行流動性規則》規定以每月平均流動資金維持比率之平均值計算。

(ii) 核心資金比率

	2019年6月30日	2018年6月30日
三個月平均核心資金比率	115.10%	120.13%

平均核心資金比率是根據《銀行流動性規則》規定以每月平均核心資金比率之平均值計算。

流動性資料的詳情可於本銀行之網站 www.bnpparibas.com.hk 內新聞中心項下瀏覽。

VI. 薪酬制度的披露

根據香港金融管理局頒布的金管局監管政策手冊(CG-5) “穩健的薪酬制度指引”第3條，本行遵守其要求，並採取法國巴黎銀行總行的薪酬制度。

乙部 - 法國巴黎銀行集團綜合資料 (百萬歐元)

	<u>2019年6月30日</u>	<u>2018年12月31日</u>
資本充足比率	15.20%	15.00%
股東資金總額	104,135	101,467
資產總額	2,372,620	2,040,836
負債總額	2,264,138	1,935,110
貸款總計	833,975	785,427
客戶存款總計	833,265	796,548
	<u>2019年</u>	<u>2018年</u>
截至六月三十日止半年之稅前盈利	6,060	5,709

行政總裁聲明

我們已完成法國巴黎銀行，香港分行截至 2019 年 6 月 30 日止六個月內之中期財務資料披露報表。本分行披露的資料已完全遵從香港金融管理局根據《銀行業條例》（第 155 章）第 60A 條以發出的《銀行業（披露）規則》中的全部標準。本人確信本報表並無失實和誤導資料。

楊伯豪
行政總裁
香港，二零一九年九月二十七日